
E
S
T
A
D
O
 D
A
 P
A
R
A
I
B
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
G
U
A
 B
R
A
N
C
A

C
N
P
J
.
:
 0
9
.
1
4
5
.
3
6
8
/
0
0
0
1
-
1
2

P
R
E
G
A
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
°
 1
5
/
2
0
2
3

M
A
P
A
 C
O
M
P
A
R
A
T
I
V
O
 D
E
 P
R
E
C
O
S

Cl
as
si
fi
ca
ga
o l

ev
an
do
 e
m
 c
on

si
de

ra
ga

o 
o 
ma

no
r 
pr

eg
o 
pe

r 
it

em
 c
om

o 
de

te
rm

in
ad

o 
no
 i
ns

tr
um

en
to

 c
on
vo
ca
to
ri
o;

OB
JE

TO
: 
Aq

ui
si

ga
o 
de
 G
am
es
 e
 F
ra
ng
os
, 
de

st
in

ad
os

 a
 M
er

en
da

 d
os
 a
lu
no
s 
da

 r
ed
e 
mu
ni
ci
pa
l 
de
 e
ns
in
o 
e 
pa
ra
 o

de
se

nv
ol

vi
me

nt
o 
do
s 
pr

og
ra

ma
s,

 a(
;:

6e
s e

 a
ti

vi
da

de
s 
da
s 
Se
cr
et
ar
ia
s 
do
 M
un
ic
ip
io
 d
e 
Ag

ua
 B
ra

nc
a/

PB
.

F
A
S
E
 D
E
 L
A
N
C
E
S

E
U
M
A
I
R
T
A
J
A
N
O

I
T
E
M

P
R
O
D
U
T
O

U
N
O

Q
T
D
A

P
R
O
P
O
S
T
A

L
A
N
C
E

P
.
F
I
N
A
L

1

C
A
R
N
E
 
B
O
V
I
N
A
 
D
E
 
S
E
G
U
N
D
A
,
 T
R
A
S
E
I
R
A
,
 S
E
M

O
S
S
O
,
 
F
I
C
A
D
O
,
 
S
E
M
 
G
O
R
D
U
R
A
 
E
X
T
E
R
N
A
,

C
O
N
G
E
L
A
D
A
 O
U
 I
N
A
T
U
R
E
,
 C
O
R
T
A
D
O
 E
M
 C
U
B
O
S

D
E
 
2
 
C
M
 
A
 
3
C
M
,
 P
R
O
V
E
N
I
E
N
T
E
 
D
E
 
B
O
V
I
N
O
S

P
R
E
C
O
C
E
S
,
 
S
A
O
S
,
 
L
I
M
P
O
S
 
E
 
I
S
E
N
T
O
 
D
E

P
A
R
A
S
I
T
A
S
,
 
D
E
 

A
B
A
T
E
 

R
E
C
E
N
T
E
.
 
C
A
R
N
E

F
R
E
S
C
A
,
 
D
E
 
B
O
A
 
Q
U
A
L
I
D
A
D
E
,
 
L
I
V
R
E
 
D
E

Q
U
A
L
Q
U
E
R
 

M
A
T
E
R
I
A
L
 

E
S
T
R
A
N
H
O
 

C
O
M
O

I
N
S
E
T
O
S
,
 
O
B
J
E
T
O
S
 
R
I
G
I
D
O
S
,
 
S
U
J
I
D
A
D
E
S
 
E

O
U
T
R
O
S
.
 L
I
V
R
E
 
D
E
 
Q
U
A
I
S
Q
U
E
R
 
S
U
B
S
T
A
N
C
I
A
S

C
O
N
T
A
M
I
N
A
N
T
E
S
 
O
U
E
 

P
O
S
S
A
M
 

E
N
C
O
B
R
I
R

K
G

3
5
0
0

R
$
3
6
,
0
0

R
$
3
L
9
6

R$
11

1.
86

0,
00
• r
c

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:27. Validação: E97D.F671.F538.0A68.4AFC.4D3A.B622.717F. 
Ata das sessões. Doc. 128488/23. Data: 09/02/2024 12:34. Responsável: Everton F. Batista.

57

57



3

E
S
T
A
D
O
 D
A
 P
A
R
A
I
B
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
G
U
A
 B
R
A
N
C
A

C
N
P
J
.
:
 0
9
.
1
4
5
.
3
6
8
/
0
0
0
1
-
1
2

A
L
G
U
M
A
 A
L
T
E
R
A
C
A
O
.
 D
E
V
E
 C
O
N
T
E
R
 N
O
 M
A
X
I
M
O

5
%
 D
E
 G
O
R
D
U
R
A
,
 S
E
R
 I
S
E
N
T
A
 D
E
 C
A
R
T
I
L
A
G
E
M
,

D
E
 
O
S
S
O
S
 
E
 
C
O
N
T
E
R
 
N
O
 
M
A
X
I
M
O
 
3
%
 
D
E

A
P
O
N
E
V
R
O
S
E
S
.

2

C
A
R
N
E
 

B
O
V
I
N
A
 

D
E
 

S
E
G
U
N
D
A
,
 

M
O
I
D
A
,

DI
AN

TE
IR

A,
 

S
E
M
 

G
O
R
D
U
R
A
 

E
X
T
E
R
N
A
,

C
O
N
G
E
L
A
D
A
 
O
U
 
I
N
A
T
U
R
E
,
 
P
R
O
V
E
N
I
E
N
T
E
 
D
E

B
O
V
I
N
O
S
 P
R
E
C
O
C
E
S
,
 S
A
O
S
,
 L
I
M
P
O
S
 E
 I
S
E
N
T
O
 D
E

PA
RA

SI
TA

S,
 
D
E
 

A
B
A
T
E
 

R
E
C
E
N
T
E
.
 
C
A
R
N
E

F
R
E
S
C
A
,
 
D
E
 
B
O
A
 
Q
U
A
L
I
D
A
D
E
,
 
LI
VR
E 

D
E

Q
U
A
L
Q
U
E
R
 

MA
TE

RI
AL

 
E
S
T
R
A
N
H
O
 

C
O
M
O

I
N
S
E
T
O
S
,
 
O
B
J
E
T
O
S
 
RI
GI
DO
S,
 
S
U
J
I
D
A
D
E
S
 
E

O
U
T
R
O
S
.
 L
IV
RE
 
D
E
 
Q
U
A
I
S
Q
U
E
R
 
S
U
B
S
T
A
N
C
I
A
S

C
O
N
T
A
M
I
N
A
N
T
E
S
 
Q
U
E
 

P
O
S
S
A
M
 

E
N
C
O
B
R
I
R

A
L
G
U
M
A
 A
L
T
E
R
A
Q
A
O
.
 D
E
V
E
 C
O
N
T
E
R
 N
O
 M
A
X
I
M
O

6
%
 D
E
 G
O
R
D
U
R
A
.

K
G

3
5
0
0

R
$
3
1
,
0
0

R
$
3
0
,
0
0

R
S
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3

C
A
R
N
E
 
B
O
V
I
N
A
 
C
O
S
T
E
L
A
 
C
O
N
G
E
L
A
D
A
 
O
U

IN
AT
UR
E,
 

C
O
R
T
A
D
O
 

E
M
 

P
E
D
A
Q
O
S
 

D
E

A
P
R
O
X
I
M
A
D
A
M
E
N
T
E
 6
 C
M
,
 S
E
M
 M
U
I
T
A
 G
O
R
D
U
R
A

EX
CE

SS
IV

A,
 P
RO
VE
NI
EN
TE
 D
E
 G
A
D
O
 N
O
V
O
,
 S
AO

,
L
I
M
P
O
 E
 I
S
E
N
T
O
 D
E
 M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 R
E
C
E
N
T
E
S

E
 P
A
R
A
S
I
T
A
S
,
 D
E
 
A
B
A
T
E
 R
E
C
E
N
T
E
.
 C
A
R
N
E
 D
E

B
O
A
 Q
U
A
L
I
D
A
D
E
 L
IV

RE
 D
E
 Q
U
A
L
Q
U
E
R
 M
A
T
E
R
I
A
L

E
S
T
R
A
N
H
O
 C
O
M
O
 I
N
S
E
T
O
S
,
 O
B
J
E
T
O
S
 R
I
G
I
D
O
S
,

S
U
J
I
D
A
D
E
S
 
E
 
O
U
T
R
O
S
.
 L
I
V
R
E
 
D
E
 
Q
U
A
I
S
Q
U
E
R

K
G

3
0
0
0

R
S
2
3
,
0
0

R
S
2
2
,
0
0

R
S
6
6
.
0
0
0
,
0
0

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:27. Validação: E97D.F671.F538.0A68.4AFC.4D3A.B622.717F. 
Ata das sessões. Doc. 128488/23. Data: 09/02/2024 12:34. Responsável: Everton F. Batista.

58

58



E
S
T
A
D
O
 D
A
 P
A
R
A
I
B
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
G
U
A
 B
R
A
N
C
A

C
N
P
J
.
:
 0
9
.
1
4
5
.
3
6
8
/
0
0
0
1
-
1
2

s
u
b
s
t
A
n
c
i
a
s
 
c
o
n
t
a
m
i
n
a
n
t
e
s
 
q
u
e
 
p
o
s
s
a
m

E
N
C
O
B
R
I
R
 A
L
G
U
M
A
 A
L
T
E
R
A
C
A
O
.

0
4
F
R
A
N
G
O

K
G

2
0
0
0

R
$
1
5
,
0
0

R
$
1
3
,
5
0

R$
27
.0
00
,0
0

V
.
T
O
T
A
L

R
$
3
0
9
.
8
6
0
,
0
0

D
O
 R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
O
 M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
C
A
O

Re
al

iz
ad

a a
 fa

se
 d
e l

an
ce

s,
 ch

eg
ou

-s
e a

o s
eg
ui
nt
e r

es
ul
ta
do
; E
UM

AI
R 
TR
AJ
^O
 D
E 
AL

ME
ID

A,
 CN

PJ
; 3

3.
09

7.
21

9/
00

01
-0

0,
Si

i.
aa

 
rua

 Jo
M B

.rb
o«.

, n
'OS

, O
e„

m,
 Ag

ua
 Br

anc
a -
 PB

, C
EP
: 5

8.7
48-

000
 ̂
lo

 .e
u r

epr
.se

nta
ntc

 a
Fi

im
ai

r 
Tr
ai
an
o 
De

 A
lm

ei
da

, 
po

rt
ad

or
 d
a 

ca
rt
ei
ra
 d
e 

id
en

ti
da

de
 n
 
1.

63
7.

24
6,
 S
SP

/P
B,

 C
PF
.0
20
.0
65
.4
64
-0
6,
 r
es
id
en
te
 e

Sd
Ua
da
 n
a 
ru
a 
Fr
an
ci
sc
o 
Lo
pe
s,

 S/
N,

 Ce
nt
ro
, A

gu
a 
Br
an
ca
 -
 PB

, C
EP
: 
58

.7
48

-0
00

, v
en
ce
u 
os
 it

en
s 0

1,
 02

, 0
3 
e 
04

pe
rf
az
en
do
 o 

va
lo

r g
lo
ba
l d

e R
$ 
30

9.
86

0,
00

 (T
re

ze
nt

os
 e 
No

ve
 Mi

l O
it
oc
en
to
s e

 Se
ss

en
ta

 Re
al
s)
.

A
g
u
a
 B
r
a
n
c
a
 -
 P
B
,
 2
9
 d
e
 J
an

ei
ro

 d
e
 2
0
2
4
.

A
L
E
R
S
O
N
 J
O

T
g
u
e
s
 d
e
 a
l
S
i
e
i
d
a

P
r
e
g
o
e
i
r
O
a

E
q
u
i
p
e
 d
e
 A
p
o
i
o I

J
A
I
L
S
O
N
 V
I
R
G
O
L
I
N
O
 G
O
N
Q
A
L
V
E
S

E
q
u
i
p
e
 d
e
 A
p
o
i
o

r
c

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:27. Validação: E97D.F671.F538.0A68.4AFC.4D3A.B622.717F. 
Ata das sessões. Doc. 128488/23. Data: 09/02/2024 12:34. Responsável: Everton F. Batista.

59

59



ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N. ° 15/2023

ATA PE REALIZACAO E JULGAMENTO PE PROPOSTAS DE PREX?0 E
DQCUMENTOS DE HABILITACAO

Aos 29 dias do mes de Janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), as 16:00 horas,
na sala da Comissao Permanente de Licitaqao do Municipio de Agua Branca,
localizada na Rua Sargento Fiorentino Leite, S/N, Centro, Agua Branca - PB, CEP

*^8.748-000, em sessao publica, reuniram - se, o Pregoeiro ALERSON JOSE
RODRIGUES DE ALMEIDA e a equipe de apoio, composta por MARTIN LUTHER
KING HENRIQUE VALDEVINO e JAILSON VIRGOLINO GONQALVES, nomeados
pela Portaria Administrativa n.^ 73/2023, e o representante credenciado da
empresa licitante, qual seja, EUMAIR TRAJANO DE ALMEIDA CNPJ:
33.097.219/0001-00, sediada na rua Jose Barbosa, n°08, Centro, Agua Branca
PB, CEP: 58.748-000 pelo seu representante e proprietario o Sr. Eumair Trajano
De Almeida, portador da carteira de identidade n° 1.637.246, SSP/PB,
CPF020.065.464-06, residente e domiciliada na rua Francisco Lopes, S/N,
Centro, Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000, para sessao publica de julgamento
do PREGAO PRESENCIAL N.° 15/2023, objetivando a Aquisigao de Carnes e
Frangos, destinados a Merenda dos alunos da rede municipal de ensino e p^a o
desenvolvimento dos programas, aqoes e atividades das Secretanas do Municipio
de Agua Branca/PB. Aberta a sessao, o pregoeiro recebeu da empresa participante
a declaragao de que as mesmas cumprem plenamente aos requisites de habilitagao
estabelecidos no edital e os envelopes contendo as propostas de pregos e

/^ocumentos de habilitagao, respectivamente. Em seguida, foi aberto o envelope
contendo a proposta de prego e, com a colaboragao dos mernbros da equipe e
apoio o Pregoeiro exgiminou se a mesmas estavam compatlveis com o objeto,
prazos e condigoes, conforme estabelecido no Edital. Apos a analise da proposta
verificou - se que as mesmas estavam de acordo com o estabelecido no edital,
estando assim, os participantes aptos a participarem da fase de l^^ces v^bai^
Realizada a fase de lances verbais, chegou - se ao seguinte resultado: EUMAIR
TRAJANO DE ALMEIDA, CNPJ: 33.097.219/0001-00, sediada na rua Jose
Barbosa, n°08, Centro, Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000 pelo seu
representante e proprietario o Sr. Eumair Trajano De Almeida, portador da carteira
de identidade n° 1.637.246, SSP/PB, CPF:020.065.464-06, residente e domiciliada
na rua Francisco Lopes, S/N, Centro, Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000, venceu
OS itens 01, 02, 03 e 04 perfazendo o valor global de R$ 309.860,00 (Trezentos e
Nove Mil Oitocentos e Sessenta Reals), conforme mapa de apuragao partes
integrantes da presente Ata. Em seguida, o pregoeiro procedeu ^^^^^ura do
envelope contendo os documentos de habilitagao da empresa: EUMAIR TRAJi^O
DE ALMEIDA, CNPJ: 33.097.219/0001-00, sediada na rua Jose Barbosa, n 08,

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:27. Validação: E97D.F671.F538.0A68.4AFC.4D3A.B622.717F. 
Ata das sessões. Doc. 128488/23. Data: 09/02/2024 12:34. Responsável: Everton F. Batista.

60

60



.5

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Centre, Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000 pelo seu representante e
proprietario o Sr. Eumair Trajano De Almeida, portador da carteira de identidade
n° 1.637.246, SSP/PB, CPF:020.065.464-06, residente e domiciliada na rua
Francisco Lopes, S/N, Centro, Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000. Realizada a
analise da documentagao de habilitagao, verificou que a empresa apresentou
devidamente todos os documentos exigidos no instrumento convocatorio, estando
apta a ser declarada vencedora e a contratar com a administragao publica. Tendo
em vista, que o participante presente nao manifestou a inten^ao de recorrer do
resultado do certame, foi informado que decaiu, naquele momento, do direito de
recorrer. Nada mais havendo para registrar, encerrou- se a sessao que vai

•^ssinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e licitante presente.

Agua Branca - PB, 29 de Janeiro de 2024.

DE ALMEIDAALERSON JOSE R

Pregoeiro

KING HEN

Equipe de Apoio

DEVINO

JAILSON VmGaLmO GONgALVES

Equipe de Apoio

PARTICIPANTES:

^^/yvnCHf] lM
EUMAIR TRAJANO DE ALMEIDA

CNPJ: 33.097.219/0001-00

2/2

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:27. Validação: E97D.F671.F538.0A68.4AFC.4D3A.B622.717F. 
Ata das sessões. Doc. 128488/23. Data: 09/02/2024 12:34. Responsável: Everton F. Batista.

61

61


